
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 251

1165

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

 Με την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/113 ΕΞ/06-03-2023 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Επικρατείας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με το Κεφαλαίο Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), τα άρθρα 45-48, την παρ. 2 του άρθρου 
110, καθώς και το άρθρο 76 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 38 ν. 4940/2022, του ν. 1256/1982 «Για την πολυθε-
σία, την πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανωτάτου 
ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα καθώς για το Ελε-
γκτικό Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο του κράτους και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 65), και με την περ. στ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 1, και την παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3213/2003 
«Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βου-
λευτών, δημόσιων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτη-
τών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών 
προσώπων» (Α’ 309), αποσπάται η Ελένη Σαγιούνι του 
Ναμπίλ (ΑΔΤ: ΑΑ 083392) υπάλληλος με σύμβαση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΔΕ, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Υπαλλήλων 
της «Εταιρείας Ακινήτων Δημοσίου» Α.Ε. (ΕΤΑΔ Α.Ε.), σε 
θέση μετακλητού συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υπουργού Επικρατείας Κυριάκου Πιερρακάκη, στο 11ο 
Μισθολογικό Κλιμάκιο της ΔΕ κατηγορίας.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται για κάθε συνέπεια, ως 
χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στη θέση που η απο-
σπώμενη συνεργάτης κατέχει οργανικά.

Οι κάθε είδους αποδοχές και ασφαλιστικές εισφορές 
της υπαλλήλου για το χρόνο της απόσπασης βαρύνουν 
τον φορέα υποδοχής.

Η υπάλληλος υποχρεούται σε υποβολή Δήλωσης Περι-
ουσιακής Κατάστασης και Δήλωσης Οικονομικών Συμφε-
ρόντων μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες από την απόκτηση 
της Ιδιότητας (αρχική δήλωση). Τα μετέπειτα έτη, η δήλωση 
υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το διάστημα της θητείας, της 
άσκησης της δραστηριότητας ή της διατήρησης της ιδιότη-
τας και για ένα (1) έτος, μετά από την απώλεια ή τη λήξη της, 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) μηνών μετά τη 
λήξη της προθεσμίας υποβολής της δήλωσης φορολογίας 
εισοδήματος. (Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης: 450/07-03-2023). 

 Οι Υπουργοί

Οικονομικών Επικρατείας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Ι 

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 3808  
Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβου-

λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-

κεδονίας .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση 
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

3. Το Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτι-
κής Μακεδονίας» του ν. 4610/2019 - «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/06-09-2019 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Πρύ-
τανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτ. Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1166 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 251/20.03.2023

5. Την υπό στοιχεία 105170/Ζ1/12-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
υπουργική απόφαση, με την οποία διαπιστώθηκε ότι η 
θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας παρατείνεται 
έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, 
ήτοι έως 31-08-2023.

6. Την υπ’ αρ. 2457/21-12-2022 (Β’ 6737) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για 
τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι 
Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη και τον τομέα ευθύνης και 
επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη.

7. Τα άρθρα 8, 9, 10, 13, 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Τα άρθρα 75 και 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’  45).

10. Τις περ. θ’ και κδ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 2645/03-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΔΛΙ469Β7Κ-
ΠΞ1) προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

12. Την υπ’ αρ. 2646/03-01-2023 (ΑΔΑ: 9ΙΚΤ469Β7Κ-
8ΕΑ) Διεθνή Δημόσια Πρόσκληση για την ανάδειξη των 
εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

13. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτι-
κών Ιδρυμάτων και ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την 
εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» (Β’ 4211).

14. Την υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22-11-2022 εγκύ-
κλιο «Παροχή διευκρινίσεων για την εφαρμογή του 
ν. 4957/2022».

15. Την από 03-02-2023 απόφαση της Κεντρικής Εφο-
ρευτικής Επιτροπής για την ανακήρυξη υποψηφίων για 
τις εκλογές των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Δι-
οίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

16. Το από 23-02-2023 πρακτικό εκλογής της Κεντρι-
κής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη των εσω-
τερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας.

17. Το από 03-03-2023 πρακτικό εκλογής για την ανά-
δειξη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

18. Το γεγονός ότι η θητεία των υπηρετουσών Πρυτανι-
κών Αρχών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας λή-
γει την 31-8-2023 και είναι αναγκαίο να συγκροτηθεί το 
Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 448 (Τελικές 

Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Β’) του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141), διαπιστώνουμε:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ως εξής:

1) Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύλου με ΑΔΤ: 
ΑΡ 332322, εσωτερικό μέλος.

2) Κοντέος Γεώργιος του Θεοδώρου με ΑΔΤ: 
ΑΝ 344625, εσωτερικό μέλος.

3) Ιορδανίδης Γεώργιος του Δημητρίου με ΑΔΤ: 
ΑΡ 222398, εσωτερικό μέλος.

4) Καλογηράτου Ζαχαρούλα του Γεράσιμου με ΑΔΤ: 
ΑΒ 865141, εσωτερικό μέλος.

5) Μέλφου Αικατερίνη του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: 
AE 344137, εσωτερικό μέλος.

6) Μπούζας Βασίλειος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: 
ΑΝ 518584, εσωτερικό μέλος.

7) Κυριακίδης Λεωνίδας του Ευρυπίδη με ΑΔΤ: 
608865, εξωτερικό μέλος.

8) Μουσουρούλης Κωνσταντίνος του Δημητρίου με 
ΑΔΤ: ΑΗ935058, εξωτερικό μέλος.

9) Μπέσιου Μαρία του Δημητρίου με ΑΔΤ: 
Ρ870668, εξωτερικό μέλος.

10) Σταυρίδου Ναυσικά του Λεωνίδα με ΑΔΤ: 
Φ 179137, εξωτερικό μέλος.

11) Τασιούλας Λέανδρος του Ορέστη με ΑΔΤ: 
AH 279560, εξωτερικό μέλος.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης αρχίζει 
01-09-2023 και λήγει 31-08-2027.

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 3 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Ι  

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.

Αριθμ. 1095 
Συγκρότηση της Επιτροπής Κινηματογράφου 

στην Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλεόραση Α.Ε. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4173/2013.
2. Την υπό στοιχεία Ε/178/17.09.2019 απόφαση του 

Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός Διευθύνο-
ντος Συμβούλου, Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και 
δύο (2) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (ΕΡΤ Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 749).

3. Την υπ’ αρ. 2872/20.09.2019 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. (Πρακτικό 203/20.09.2019) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1167Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 251/20.03.2023

θ. 1ο: Συγκρότηση του ΔΣ της ΕΡΤ σε σώμα και Πα-
ροχή εξουσιοδοτήσεων σε Υπηρεσιακά Όργανα, 
(ΑΔΑ:ΩΚ88465Θ1Ε-ΟΙΨ).

4. Το εδάφιο ιδ της παρ. 4 του άρθρου 18, τα εδάφια γ 
και θ της παρ. 2 του άρθρου 23 του Γενικού Κανονισμού 
Προσωπικού της ΕΡΤ Α.Ε. (ΑΔΑ: ΨΓ7Ρ465Θ1Ε-ΛΨ5).

5. Τα άρθρα 19.1.1 και 19.2.1 περ. β του εσωτερικού κα-
νονισμού λειτουργίας της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. (ΑΔΑ: ΨΩΞΞ465Θ1Ε-
ΒΜ5) (ΠΡΑ.Δ. Ι.Τ 26/2021).

6. Την υπ’ αρ. 4837/28.06.2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. (πρακτικό 299/28.06.2022, 
θ.1ο: «Επανασυγκρότηση του ΔΣ της ΕΡΤ σε σώμα», 
ΑΔΑ:6ΠΠ2465Θ1Ε-ΨΙΠ).

7. Την υπ’ αρ. 4895/01.07.2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. (Πρακτικό 300/01.07.2022, 
θ. Μόνο: «Ανάθεση καθηκόντων Διευθύνοντος Συμβού-
λου σε Μέλος του Δ.Σ.», ΑΔΑ:ΩΣΘΤ465Θ1Ε-ΑΘ5).

8. Το ν. 3905/2010 «Ενίσχυση και ανάπτυξη της Κινη-
ματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 219).

9. Το άρθρο 21 «Αμοιβές συλλογικών οργάνων» του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

10. Το γεγονός ότι η θητεία της προηγούμενης ορισθεί-
σας Επιτροπής Κινηματογράφου όπως είχε οριστεί με 
την υπ’ αρ. 7101/15-5-2022 απόφαση του Διευθύνοντος 
Συμβούλου «Συγκρότηση Επιτροπής Κινηματογράφου» 
(ΥΟΔΔ 381/2022) απόφαση Διευθύνοντος Συμβούλου, 
έχει λήξει.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Συγκροτούμε την Επιτροπή Κινηματογράφου η οποία 

απαρτίζεται από τους κάτωθι:
1. ΔΕΛΙΟΤΖΑΚΗΣ Γραμμένος του Χρήστου ΑΔΤ: 

ΑΕ 508206 Σκηνοθέτης Πρόεδρος
2. ΚΑΡΑΝΤΙΝΑΚΗΣ Γρηγόριος του Στεφάνου ΑΔΤ: 

ΑΗ 016676 Σκηνοθέτης - Παραγωγός Μέλος
3. ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗΣ Μιχαήλ του Εμμανουήλ ΑΔΤ: 

ΑΝ 130535 Υπηρεσίες Κειμενογράφου - Σεναριογρά-
φου Μέλος

4. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ Μαγδαληνή του Παναγιώτη 
ΑΔΤ:ΑΚ849803 Σκηνοθέτης Μέλος

5. ΠΑΠΑΔΑΚΗ Καλλιόπη του Εμμανουήλ ΑΔΤ: 
ΑΕ 003149 Σεναριογράφος Μέλος

6. ΦΥΛΑΚΤΟΣ Ελευθέριος του Γεωργίου ΑΔΤ: ΑΕ 662470 
Σκηνοθέτης Μέλος

7. ΧΑΡΙΤΟΣ Ελευθέριος του Δημητρίου ΑΔΤ: ΑΝ 619325 
Σκηνοθέτης Μέλος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος ΠΑ-
ΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Αγγελική, του Ιωάννη, ΑΔΤ: Χ 654345, 
Διοικητικός Υπάλληλος.

Έργο της Επιτροπής είναι η εισήγηση για την επιλογή 
κινηματογραφικών έργων στο πλαίσιο υποχρεώσεων 
του σχετικού νόμου περί κινηματογραφίας, τη διάθεση 
ποσοστού 1,5% του ετήσιου κύκλου εργασιών της Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε. για την παραγωγή κινηματογραφικών έργων που 
πληρούν τις προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ως άνω 
νόμου και τη διάθεση διαφημιστικού χρόνου στο Ελλη-
νικό Κέντρο Κινηματογράφου.

Η θητεία της επιτροπής ορίζεται έως τις 31.12.2023.

Τα μέλη της Επιτροπής που ανήκουν στο προσωπικό 
της εταιρείας δεν δικαιούνται επιπλέον αμοιβής. Σε ό,τι 
αφορά τα μέλη - ιδιώτες της Επιτροπής που δεν ανήκουν 
στο προσωπικό της Ε.Ρ.Τ., προβλέπεται η καταβολή απο-
ζημίωσης σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 και 
κατόπιν σχετικής υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 2 Μαρτίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα 
Διευθύνοντος Συμβούλου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΥΛΑΣ   

 

 Αριθμ. 3796 
Συγκρότηση Επιτροπής για το Πρόγραμμα 

MICROFILM 2024 στην Ελληνική Ραδιοφωνία 

Τηλεόραση Α.Ε. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4173/2013.
2. Την υπό στοιχεία Ε/178/17.09.2019 απόφαση του 

Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Διορισμός Διευθύνο-
ντος Συμβούλου, Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και 
δύο (2) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (ΕΡΤ Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 749).

3. Το εδάφιο ιδ της παρ. 4 του άρθρου 18, τα εδάφια γ 
και θ της παρ. 2 του άρθρου 23 του Γενικού Κανονισμού 
Προσωπικού της ΕΡΤ Α.Ε. (ΑΔΑ: ΨΓ7Ρ465Θ1Ε-ΛΨ5).

4. Τα άρθρα 19.1.1 και 19.2.1 περ. β του εσωτερικού 
κανονισμού της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. (ΑΔΑ: ΨΩΞΞ465Θ1Ε-ΒΜ5).

5. Την υπ’ αρ. 4837/28.06.2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. (Πρακτικό 299/28.06.2022, 
θ. 1ο: «Επανασυγκρότηση του ΔΣ της ΕΡΤ σε σώμα», ΑΔΑ: 
6ΠΠ2465Θ1Ε-ΨΙΠ).

6. Την υπ’ αρ. 4895/01.07.2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. (πρακτικό 300/01.07.2022, 
θ. Μόνο: «Ανάθεση καθηκόντων Διευθύνοντος Συμβού-
λου σε Μέλος του Δ.Σ.», ΑΔΑ: ΩΣΘΤ465Θ1Ε-ΑΘ5).

7. Το ν. 3905/2010 «Ενίσχυση και ανάπτυξη της Κινη-
ματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 219).

8. Το άρθρο 21 «Αμοιβές συλλογικών οργάνων», του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

9. Την από 14-02-2023 εισήγηση του Τμήματος Συμπα-
ραγωγών.

10. Την υπ’ αρ. 1095/02-03-2023 απόφαση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου «Συγκρότηση της Επιτροπής Κι-
νηματογράφου», αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης για το 
πρόγραμμα Microfilm 2024, η οποία απαρτίζεται από 
τους κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1168 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 251/20.03.2023

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Ηλίας του Δημητρίου ΑΔΤ: ΑΒ 220974 
Σκηνοθέτης Πρόεδρος

ΑΚΡΙΩΤΟΥ Δήμητρα του Δημήτριος ΑΔΤ: ΑΜ 595798 
Δημοσιογράφος Μέλος

ΜΠΛΟΥΓΟΥΡΑΣ Κωνσταντίνος του Γεωργίου ΑΔΤ: 
ΑΜ 195473 Διευθυντής Φωτογραφίας Μέλος

ΚΑΛΟΓΗΡΟΠΟΥΛΟΥ Ευανθία του Παναγιώτη ΑΔΤ: 
ΑΟ 878650 Σκηνοθέτης Μέλος

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Παναγιώτης του Γεωργίου ΑΔΤ: 
Ρ 919317 Σκηνοθέτης- Σεναριογράφος Μέλος

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος
 ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Αγγελική, του Ιωάννη, ΑΔΤ: Χ 654345, 
Διοικητική Υπάλληλος.

Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση και εισήγη-
ση για την επιλογή κινηματογραφικών έργων μικρού 
μήκους τα οποία θα χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο 

της ενίσχυσης της Ελληνικής Κινηματογραφικής Πα-
ραγωγής.

Η θητεία της επιτροπής ορίζεται έως τις 31.12.2023.
Τα μέλη της Επιτροπής που ανήκουν στο προσωπικό 

της εταιρείας δεν δικαιούνται επιπλέον αμοιβής. Σε ό,τι 
αφορά τα μέλη - ιδιώτες της Επιτροπής που δεν ανήκουν 
στο προσωπικό της ΕΡΤ, προβλέπεται η καταβολή απο-
ζημίωσης σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 και 
κατόπιν σχετικής υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 2 Μαρτίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα 
Διευθύνοντος Συμβούλου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002512003230004*


		2023-03-20T20:10:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




